
 1

 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   AAAIIIDDDOOOMMMAAAGGGGGGIIIOOORRREEE   
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
ORIGINALE 

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 

 

L'anno DUEMILANOVE, addì  SETTE   del mese di  FEBBRAIO alle ore 13.30, nella Casa Co-

munale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. Antonio Muroni, nella sua qualità di ViceSin-

daco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME 
 

 PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI            Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS    MASSIMO  X  

3 MASIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria, il quale provvede  alla redazione 

del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara a-

perta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. - 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che in questo Comune è stato istituito il servizio “Biblioteca Comunale” che 

dal 1/5/1997, è gestito con i finanziamenti concessi dall’Assessorato Regionale della Pub-
blica Istruzione, ai sensi della L.R. n° 28/84 e fondi di bilancio comunale; 

VISTA la L.R. n° 4/2000, in particolare l'art. 38, il quale prevede la concessione di con-
tributi agli enti locali, singoli o associati, per l'affidamento in gestione, a cooperative e/o 
società, dei servizi relativi ad aree archeologiche, beni museali, beni monumentali ed am-
bientali, biblioteche ed archivi; 

VISTA la comunicazione della RAS, Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Cultu-
rali, Informazione, Spettacolo e Sport – Direzione generale dei beni culturali, informazio-
ne, spettacolo e sport - Servizi beni librari, biblioteca e archivio storico regionali, prot. n° 
10004/XVIII.6.3 del 22.01.2009, acquisita al protocollo dell’Ente al n° 259 del 
23.01.2009, con la quale si comunica l’attribuzione in favore di questo Comune della 
somma di € 9.060,72 ( corrispondente alla quota del 90% del costo del personale calcola-

N°  7 07/02/2009 

Oggetto L.R. 20/9/2006 n° 14, art 21, comma 2, lett. b, ed f) e L.R. 29/5/2007  n° 2, art. 28, comma 3.  
Progetto “Gestione Biblioteca”. Integrazione alla delibera GC n°01 del 10.01.2009 per 
prosecuzione del servizio per il periodo dal 01 aprile 2009 al 30 aprile 2009. 



 2

ta sul finanziamento attribuito nell’anno 2008) per la prosecuzione del progetto “Gestione 
biblioteca comunale” per il periodo dal 01.01.2009 al 30.04.2009; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 10.01.2009, con la quale si 
prevedeva la prosecuzione del servizio bibliotecario di cui al progetto “Gestione Biblioteca” 
per il periodo dal 01.01.2009 al 31.12.2009, per una spesa complessiva di €7.852,44; 

RITENUTO di dover integrare la deliberazione adottata in data 10.01.2009 al fine di 
provvedere alla prosecuzione del servizio fino al 30.04.2009, così come comunicato e pre-
visto nelle direttive regionali; 

VISTO il contratto n° 4 rep. del 15/2/2002, mediante il quale la gestione del servizio 
veniva affidata alla Coop. La Lettura, di Abbasanta per il periodo dal 15/2/2002 al 
14/2/2005, per un importo annuo complessivo di € 31.719,00 (IVA inclusa); 

ACCERTATO che sulla base dei conteggi effettuati sul costo del personale e sui costi di 
gestione del servizio di cui trattasi, la spesa relativa al mese di aprile ammonta ad € 
2.617,46; 

ACQUISITI i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del  D.Lgs. 18.8.2000, n° 
267, in calce alla presente; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanimi,  

DELIBERA 
 

Di provvedere alla prosecuzione del servizio bibliotecario di cui al progetto “Gestione 
Biblioteca”, per quanto specificato in premessa, per il periodo dal 01.04.2009 al 
30.04.2009; 

Di dare atto che la spesa è determinata nel modo seguente: 

Descrizione Periodo Costo mensile operatore  Totale 
Spesa personale 01.04.09 al 30.04.2009 € 2.516,86 € 2.516,86 
Spese gestione 01.04.09 al 30.04.2009 5% - 20,05% di ribasso effet-

tuato in sede di gara 
€ 100,60  

  Totale complessivo € 2.617,46 
Di provvedere alla spesa complessiva pari ad € 2.617,46, mediante l’utilizzo delle ri-

sorse allocate a valere dell’Interv. 1050103, cap. 1 e 2 del Bilancio di previsione per l’anno 
2009 in fase di approvazione;  

Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo gli adempimenti conse-
guenti ai fini dell’attuazione del servizio in oggetto. 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediata-
mente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Muroni Antonio) (Dr. Pietro Caria) 

 


